ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1798/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia para Secretaria Municipal de Segurança Pública, por meio
da Coordenadoria de Trânsito (CODETRAN), solicita a implantação de uma Marcação de
Área de Conflito (MAC) na Avenida Ver. Abrahão João Francisco no acesso a Avenida Nilo
Simas, Bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

A  implantação  da  marcação  de  área  de  conflito  (MAC)  no  respectivo  acesso  se  faz
necessário devido ao grande fluxo de veículos em horários de pico no local, que acabam
bloqueando o acesso para a Avenida Nilo Simas, sentido Centro, por tanto, esta marcação
trará melhor condicionamento para o tráfego.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MAIO DE 2019

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB